PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 008/2025 

Fixa o valor do auxílio alimentação. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 

APROVA PARA E O SEU PRESIDENTE PROUMULGA A SEGUINTE 

RESOLUÇÃO: 

Art. 1º - Fixa em R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais) o valor do “Auxílio 

Alimentação” pago mensalmente aos Servidores da Câmara Municipal de São Fidélis, dos 

Quadros Permanentes (QP) – Efetivo e Cargos Comissionados (CC), Agentes Políticos e 

Assessores Legislativos. 

Parágrafo Único – O benefício concedido no caput se estenderá também para